

AMTSBLATT

des Zweckverbandes Digitale Kommunen Brandenburg

mit den Mitgliedern:

Amt Biesenthal-Barnim, Amt Brück, Amt Dahme/Mark, Amt Elsterland, Amt Gransee und Gemeinden, Amt Kleine Elster (Niederlausitz), Amt Lebus, Amt Lindow (Mark), Amt Neustadt (Dosse), Amt Neuzelle, Amt Niemegk, Amt Peitz/ Picnjo, Amt Rhinow, Gemeinde Eichwalde, Gemeinde Fehrbellin, Gemeinde Heideblick, Gemeinde Heidesee, Gemeinde Märkische Heide, Gemeinde Michendorf, Gemeinde Nuthetal, Gemeinde Panketal, Gemeinde Rüdersdorf bei Berlin, Gemeinde Schönwalde-Glien, Gemeinde Schorfheide, Gemeinde Schöneiche bei Berlin, Gemeinde Schönwalde-Glien, Gemeinde Woltersdorf, Gemeinde Wusterhausen/Dosse, Gemeinde Wustermark, Gemeinde Zeuthen, Landeshauptstadt Potsdam, Stadt Altlandsberg, Stadt Angermünde, Stadt Bad Belzig, Stadt Bad Freienwalde (Oder), Stadt Beelitz, Stadt Bernau bei Berlin, Stadt Cottbus/Chóśebuz, Stadt Falkensee, Stadt Fürstenberg/Havel, Stadt Hohen Neuendorf, Stadt Königs Wusterhause, Stadt Kremmen, Stadt Kyritz, Stadt Lauchhammer, Stadt Oranienburg, Stadt Premnitz, Stadt Senftenberg/Zły Komorow, Stadt Spremberg, Stadt Werneuchen, Stadt Wittenberge, Stadt Wittstock/Dosse, Städte- und Gemeindebund Brandenburg e.V., Zweckverband Bauhof TKS.

Jahrgang 3 Cottbus, den 19.12.2022 03/2022

Inhaltsverzeichnis

AmtlicherTeil	Seite 2
Amtliche Bekanntmachung der Beschlüsse der 07. Verbandsversammlung des Zweckve Digitale Kommunen Brandenburg vom 5. Juli 2022	
NichtamtlicherTeil	4
mpressum	4

- AMTLICHER TEIL -

In der Sitzung des Zweckverbandes Digitale Kommunen Brandenburg,

statt gefunden am 5. Juli 2022 - um 10:00 Uhr, - im Kreiskulturhaus Seelow, Erich-Weinert-Straße 13, 15306 Seelow

wurden nachfolgend aufgeführte Beschlüsse getroffen:

I. öffentlicher Teil

Beschluss-Nr.: VII-0022 Wahl eines Verbandsausschusses

Die Wahl des Verbandsausschusses wird in offener Blockwahl durchgeführt.

(einstimmig beschlossen)

Die Verbandsversammlung beschließt:

Herr Willhelm Westerkamp, Bürgermeister der Gemeinde Schorfheide,

Herr Jens Aasmann, Amtsdirektor des Amtes Rhinow,

Herr Frank Deutschmann, Bürgermeister der Gemeinde Heideblick,

Herr Jens Graf, Geschäftsführer des Städte- und Gemeindebund Brandenburg e. V.,

Herr Thomas Morgenstern-Jehia, Fachbereichsleiter E-Government der Landeshauptstadt Potsdam,

Herr Dr. Markus Niggemann, Geschäftsbereichsleiter Finanz- und Verwaltungsmanagement der Stadt Cottbus/Chóśebuz,

Herr Gilbert Collé, Amtsleiter Digitales der Stadt Oranienburg

Herr Jörg Jenoch, Bürgermeister der Gemeinde Eichwalde

werden zu Mitgliedern für des Verbandsausschusses des Zweckverbandes DIKOM gewählt.

(einstimmig beschlossen)

Beschluss-Nr.: VII-0122

Beschluss einer 6. Änderungssatzung der Verbandssatzung zum Beitritt neuer Mitglieder und weiterer Änderungen

Ein Beschluss konnte auf Grund fehlender 2/3-Mehrheit der Stimmen nicht gefasst werden.

Der Vorsitzende der Verbandsversammlung weist darauf hin, dass die Vertretungspersonen der Mitglieder eine Person der eigenen Organisation bevollmächtigen können und sollten.

Die genehmigungspflichtigen Teile der Verbandssatzung bedürfen eine 2/3 Mehrheit der möglichen Stimmenanteile.

Herr Bürgermeister Deutschmann (Gemeinde Heideblick) stellt den Antrag:

Es soll eine außerordentliche Verbandsversammlung am 6. September 2022 durchgeführt werden. Die Beschussvorlage wird bis dahin zurückgestellt.

(einstimmig beschlossen)

Beschluss-Nr.: VII-0222

Beschluss der Vergabe eines Kommunalportals im Rahmen der Umsetzung des Online-Zugangsgesetzes (OZG)

Die Verbandsversammlung beschließt:

Der Verbandsvorsteher wird beauftragt, den Zuschlag für die Leistung eines Kommunalportals nach Maßgabe vergaberechtlicher, haushaltsrechtlicher und wettbewerbsrechtlicher Vorschriften zu erteilen.

(einstimmig beschlossen)

Beschluss-Nr.: VII-0322

Beschluss der Vergabe eines Formularservers/ Antragsmanagements im Rahmen der Umsetzung des Online-Zugangsgesetzes (OZG)

Die Verbandsversammlung beschließt:

Der Verbandsvorsteher wird beauftragt, den Zuschlag für die Leistung eines Formularservers/ Antragsmanagements nach Maßgabe vergaberechtlicher, haushaltsrechtlicher und wettbewerbsrechtlicher Vorschriften zu erteilen.

(einstimmig beschlossen)

- NICHTAMTLICHER TEIL -

IMPRESSUM

Herausgeber: | Zweckverband Digitale Kommunen Brandenburg

Verbandsvorsteher Oliver Bölke

Gewerbeweg 3 03044 Cottbus

Redaktion: Zweckverband Digitale Kommunen Brandenburg

Gewerbeweg 3 03044 Cottbus

Telefon: Nr.: 0355/494 971 0 E-Mail: info@dikom-bb.de

Druck: Eigendruck

Bezugsmöglichkeiten -bedingungen:

Das Amtsblatt ist das offizielle Mitteilungsblatt des Zweckverbandes Digitale Kommunen Brandenburg und erscheint in unregelmäßigen Abständen. Den Mitgliedern wird je ein Exemplar per E-Mail zur Verfügung gestellt.

Das Amtsblatt kann als Einzelexemplar in der Redaktion zum kostenlosen Einzelversand oder im Download von www.dikom-bb.de abgefordert werden.

Nachdruck nur mit Genehmigung der Redaktion. Alle Angaben ohne Gewähr.